
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 МЛс&- 2015 г. №

О внесении изменений в приложение № 1 
к постановлению администрации города Рязани от 06.02.2012 № 301 

«Об основных требованиях (индикаторах качества) к результатам 
деятельности муниципальных учреждений города Рязани»

В связи с решением Рязанской городской Думы от 25.09.2014 № 330-П «О передаче 

в собственность Рязанской области муниципального бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

города Рязани», постановлением администрации города Рязани от 05.03.2015 
№ 999 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального 
образования - городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается 

муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением администрации города Рязани 

от 03.11.2011 № 4894», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 
от 06.02.2012 № 301 «Об основных требованиях (индикаторах качества) к результатам 

деятельности муниципальных учреждений города Рязани» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 21.05.2012 № 2691, от 27.12.2012 № 6774, от 24.01.2013 
№ 230, от 19.05.2014 № 1995) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.9 в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

1.2. В пункте 4.14:

1.2.1. Слова «Содержание городских парков, скверов и бульваров» заменить словами 
«Содержание городских парков»;

1.2.2. В пунктах 2,4 таблицы исключить слова «,скверов и бульваров».



2

1.3. Раздел 5 «Перечень основных требований (индикаторов качества) к результатам 
деятельности муниципальных учреждений города Рязани, оказывающих муниципальные 
услуги (выполняющих работы) в прочих сферах деятельности» исключить.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости»,
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.04.2015.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от Л 9210Л  2015 г. шЛАдО

1.9. Для муниципальных учреждений, выполняющих муниципальную работу 
«Предоставление психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»:

№
п/п

Описание основного требования (индикатора качества) 
к результатам деятельности муниципального учреждения

Оценка в 
баллах

1 Доля основных работников с высшим образованием в общей 
численности основных работников муниципального учреждения (не 
менее 95%)

5

2 Удельный вес педагогических работников, которым присвоена первая и 
высшая квалификационные категории, в общей численности 
педагогических работников учреждения (не менее 50%)

10

3 Количество индивидуальных консультаций детей, испытывающих 
трудности в обучении, развитии и социальной адаптации, и их родителей 
(законных представителей) (не менее 400 в год)

10

4 Проведение мероприятий по развитию социально-психологической 
компетентности педагогических и руководящих работников 
образовательных учреждений (не менее 1000 зарегистрированных 
участников)

10

5 Проведение мероприятий по психолого-педагогическому просвещению 
родителей несовершеннолетних (не менее 500 зарегистрированных 
участников)

10

6 Проведение мероприятий по координации деятельности педагогов- 
психологов и социальных педагогов образовательных учреждений и 
развитию их профессиональной компетентности (не менее 10 в год)

10

7 Проведение аналитико-диагностической работы по актуальным 
психолого-педагогическим проблемам (не менее 1000 респондентов 
среди участников образовательного процесса)

10

8 Проведение работы по развитию школьных служб примирения в 
образовательных учреждениях (не менее 15 мероприятий в год)

10

9 Информационно-методическое сопровождение направлений 
деятельности (наличие тематических интернет-ресурсов, публикаций и 
информационно-методических материалов для образовательных 
учреждений)

10

10 Размещение информации о результатах деятельности руководителя и 
основных работников в соответствии с утвержденным перечнем 
показателей эффективности на сайте учреждения в сети Интернет 
(да/нет)

10

И Отсутствие зарегистрированных обоснованных жалоб (да/нет) 5
Итого 100


